
ISTITUTO COMPRENSIVO .

Protocollo numero:  5693 / 2022
Data registrazione:  27/04/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  DETERMINA 48 - Acquisto materiale facile consumo per modulo

PON.pdf
IPA:  istsc_imic805008

Oggetto: DETERMINA 48 - Acquisto materiale facile consumo per modulo PON
10.2.2A_Apprendimento e soc_MI PIACE SPIDERMAN... e PAROLE LEGGERISSIME

Destinatario:
RUSSO NADIA

Albo Pretorio - www.comprensivotaggia.gov.it

Ufficio/Assegnatario: 
RUSSO NADIA (DSGA)

Protocollato in:
4107 - DETERMINA 48/2022 - Acquisto materiale facile consumo per modulo PON

10.2.2A_Apprendimento e soc_MI PIACE SPIDERMAN... e PAROLE
LEGGERISSIME10.2.2A-FDRPOC-LI-2021-5

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  2 - Uscite e piani di spesa

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – TAGGIA – Cod. Fisc. 81004940086 

Sede centrale: Via Ottimo Anfossi, snc – 18018  TAGGIA (Imperia) - Tel. e fax 0184 475137 (r.a. 2 linee) 
Sito Internet: www.comprensivotaggia.edu.it  Posta elettronica: imic805008@istruzione.it   –  Posta elettronica certificata:  imic805008@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO  

di TAGGIA 
 

Data e n. vedi segnatura 
CUP: J69J21004360006 
CIG: ZAA3625BA7 

 
 

Determina n. 48/2022  
 

Oggetto:  DETERMINA a contrarre - Acquisto materiale facile consumo  
per MODULI: MI PIACE SPIDERMAN … E ALLORA? e PAROLE LEGGERISSIME 
PON 10.2.2A_Apprendimento e socialità 
Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LI-2021-5 – Attivi Insieme per la scuola 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria data 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, pubblicato in GU n. 267 del 16.11.2018 e in particolare 
l’art. 44; 

VISTA  la nota MIUR n. 74 del 05/01/2019: Decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 17” – Orientamenti interpretativi; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera 1096 del 26 
ottobre 2016; 

VISTE  le linee guida ANAC n.4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
approvate dal Consiglio dell’autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed 
aggiornate con Delibera 206 dell’01 marzo 2018; 

VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTO la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/19225 del 02.07.2021 che determina l’avvio delle attività e il 
contestuale avvio della spesa; 

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – TAGGIA – Cod. Fisc. 81004940086 

Sede centrale: Via Ottimo Anfossi, snc – 18018  TAGGIA (Imperia) - Tel. e fax 0184 475137 (r.a. 2 linee) 
Sito Internet: www.comprensivotaggia.edu.it  Posta elettronica: imic805008@istruzione.it   –  Posta elettronica certificata:  imic805008@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO  

di TAGGIA 
 

VISTA la richiesta di acquisto di materiale di facile consumo per la realizzazione delle attività programmate nell’ambito 
del Moduli indicati … presentata dagli Esperti e dai Tutor assunta con Prot. 5265/2022 del 14.04.2022 e 
5562/2022 del 22.04.2022; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture approvato 
dal C.d.I. con Delibera n. 129 del 04/03/2019, aggiornato con delibera 102 del 10/03/2022; 

RITENUTO coerente con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con Delibera del C.d.I. n. 120 del 
21/01/2019, aggiornato per l’a.s. 2020/2021 con delibera del C.d.I. n. 40 del 05/11/2020; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato con Delibera del C.d.I. n. 100 dell’11/02/2022 ed accertata la 

disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di cui all'oggetto, 
alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001 (si veda Prot. 
5627/2022 del 27/04/2022); 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  lettera a) del d.lgs n. 
50/2016 come modificato dal D.Lgvo 56/2017 ammonta a € 529,84 iva esclusa (€ 646,40 iva inclusa); 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente 
o Affidamento diretto fuori Mepa (art.36, comma 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 “Codice egli appalti” come novellato 
dall’art. 25 del D.Lgs 56/2017; 

 
DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 
a) di procedere all’acquisto del materiale di facile consumo richiesti  dagli Esperti e dai Tutor dei Moduli indicati in 

oggetto con Affidamento diretto fuori Mepa con la Ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL - VIA GABRIELLI 1, 
10077, SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) - Partita Iva: 02027040019; 

b) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 529,84 iva esclusa all’aggregato P02/12 del PA 2022, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

c) il CIG relativo all’acquisto in oggetto che verrà indicato in tutte le fasi dell’istruttoria è il seguente: ZAA3625BA7; 
d) di richiedere alle ditte scelte: 

- la compilazione della dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà relativa all’insussistenza cause di 
esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

- i dati per il rilascio del DURC; 
- gli estremi identificativi dell’IBAN Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono 

dedicati (obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010); 
- le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi; 
e) di informare che il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFNOWG; 
f) di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di Responsabile 

Unico del procedimento; 
g) di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 529,84 più IVA di cui alla presente determina al 

relativo capitolo di Bilancio. 
 
         f.to Digitalmente da IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Dott.ssa Anna Maria Fogliarini  
 

LA PRESENTE DETERMINA HA EFFETTO IMMEDIATO PER LA GESTIONE EFFICIENTE  DELL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA. 

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##

